ỦY BAN NHÂN DÂN
                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

     Số: 1188/GDĐT-CTTT                               Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 13 tháng 4 năm 2018
	            Về tăng cường các biện pháp
đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự
 trường học trong dịp Lễ 30/4 và 1/5/2018.

Kính gửi:
                 -  Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

                 -  Hiệu trưởng  trường THPT, CĐ-TCCN trực thuộc;
                 -  Giám đốc Trung tâm GDNN - GDTX;

                 - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Nhằm để đảm bảo công tác an toàn giao thông, an ninh trật tự trong dịp Lễ 30/4 và 1/5/2018; Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền nhắc nhở đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh – sinh viên thực hiện tốt Luật an toàn giao thông đường bộ, đường thủy; các quy định của pháp luật về xử lý hành vi vi phạm quy định nồng độ cồn đối với người tham gia giao thông.

2. Tăng cường công tác quản lý tại đơn vị, không để học sinh, sinh viên tham gia tụ tập đông người, gây rối trật tự công cộng, tham gia các hoạt động vi phạm pháp luật.

3. Rà soát công tác phòng cháy chữa cháy; tổ chức tốt công tác trực ban, bảo vệ nhằm bảo quản cơ sở vật chất đơn vị.

4. Lãnh đạo đơn vị phối hợp với chính quyền địa phương đảm bảo an ninh, trật tự trường học và xử lý kịp thời các vụ việc bất thường xảy ra.

5. Treo cờ Tổ quốc và thực hiện nghỉ Lễ tại đơn vị theo đúng thời gian quy định.

Trong trường hợp nếu có xảy ra các sự việc nghiêm trọng đề nghị Thủ trưởng các đơn vị báo cáo bằng điện thoại về cho Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo đồng thời thời thực hiện ngay thông báo khẩn về Sở Giáo dục và Đào tạo (Ông Phạm Duy Phương – Chuyên viên Phòng Chính trị tư tưởng,Điện thoại: 0934.973.168; email: pdphuong.sgddt@tphcm.gov.vn).
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các cơ sở giáo dục quan tâm và nghiêm túc thực hiện các nội dung nêu trên./.
 Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở GD&ĐT;

- Ban ATGT TP;

- Công An TP, Sở GTVT TP;
- Phòng ban Sở GD&ĐT;

- Lưu VP, CTTT.
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 3

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 261  /SY-GDĐT

	   Quận 3, ngày 26  tháng 4  năm 2018

Kính gửi:

     - Hiệu trưởng Trường Mầm Non, Tiểu học, THCS (CL, NCL);

     - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 3 kính đề nghị Hiệu trưởng và thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung trên./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, Cổng TTĐT.
	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Nguyễn Thị Lệ Thủy

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Bùi Thị Diễm Thu

PAGE